РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024
	г. Иланский
	                    № 881-п

Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.8, 32.3 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Определить специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Иланского района Красноярского края муниципальное казенное учреждение «Альянс».
         2. Возложить на специализированную службу по вопросам похоронного дела обязанности по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению.
         3. Постановление администрации Иланского района Красноярского края от 23.06.2015 № 483-п «Об определении специализированной службы по вопросам похоронного дела» признать утратившим силу.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Иланского района по оперативным вопросам  Ю.П. Крутских.
         5. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
         6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава района                                                                       О.А. Альхименко

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈËÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

25

.

12

.202

4

ã. Èëàíñêèé

¹

881

-

ï

Î

á îïðåäåëåíèè ñïåöèàëèçèðîâàííîé

ñëóæáû

ïî âîïðîñàì

ïîõîðîííîãî äåëà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 12.01.1996 ¹

8

-

ÔÇ «Î

ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2023 ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.8, 32.

3

Óñòàâà Èëàíñêîãî

ðàéîíà Êðàñíîÿ

ðñêîãî êðàÿ,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Определить

специализированной

службой

по вопросам

похоронного дела на территории Иланского района Красноярского края

муниципальное казенное учреждение «Альянс».

2. Возложить на специализированную

службу

по вопросам

похоронного дела обязанности по предоставлению гарантированного

перечня услуг по погребению.

3.

Постановление администрации Иланского района Красноярского

края от 23.06.2015 № 483

-

п «Об определении специализированной

службы по вопроса

м похоронного дела» признать утратившим силу.

4

.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя

Главы

Иланского

района

по оперативным вопросам

Ю.П.

К

рутских

.

5

. Опубликовать постановление в районной газете «

Иланские

вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского

района Красноярского края»

(

https

://

ilansk

-

adm

.

gosuslugi

.

ru

/).

6

. Постановление вступает в силу

в

д

ень, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района

О.А. Альхименко